Договор № ____
На оказание услуг по техническому обслуживанию и аварийному ремонту холодильного и технологического оборудования

г. Пущино
  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Росинка» в лице заведующего Першиной Оксаны Валерьевны, действующей на основании Устава, именуемая(ый) в дальнейшем Заказчик с одной стороны, и __________, в лице _________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п.60.1.1. Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №7 «Семицветик»  городского округа Пущино Московской области заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя техническое обслуживание холодильного и технологического оборудования МАДОУ Д/С «Росинка» согласно Техническому заданию (приложение № 5), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. На обслуживание принимается техника, находящаяся в эксплуатации в
исправном состоянии, которое определяется и заверяется представителем Исполнителя в присутствии Заказчика.
2.
Порядок технического обслуживания
2.1. Техническое обслуживание производится Исполнителем на территории Заказчика и включает в себя: диагностика, регулировка приборов, устранение постороннего шума, мелкий ремонт оборудования, дозарядка фреоном, натяжение ремней, очистка конденсаторов от пыли, устранение зазоров дверей, смазка подшипников, проверка надежности электрических контактов и их регулировка.
3. Цена договора
3.1. Стоимость услуг (цена договора), оказываемых Заказчиком, составляет                                                                                                          ______ рублей .

4. Сроки и порядок расчета

4.1. Оплата осуществляется Заказчиком по факту выполнения Исполнителем полного объема работ, путем перечисления денежных средств на р/с Исполнителя, в течении 15 рабочих дней с момента подписания сторонами акта приема-передачи выполненных работ и предоставлением Исполнителем счета, счета-фактуры.
5. Права и обязанности заказчика
5.1 Заказчик и его персонал обязаны выполнять указания и следовать рекомендациям, данным Исполнителем по правильной эксплуатации и хранению
техники. Персонал Заказчика, эксплуатирующий технику, также обязан выполнять
правила эксплуатации, предписанные заводом-изготовителем.

5.2 Заказчик обязан допускать к работе с техникой, если подразумевается специфичность, только сотрудников, прошедших специальный курс обучения.
5.3 Заказчик обязан определить для связи с Исполнителем и для оформления
необходимой документации ответственное лицо по месту нахождения технических
средств.

5.4 При изменении количества техники, оговоренного в приложении № 1 в
сторону уменьшения или увеличения, Заказчик обязан в течение 30 дней с момента изменения сообщить об этом Исполнителю для внесения соответствующих изменений к настоящему договору. Обслуживание техники, включенной в список, производится на условиях настоящего договора.
5.6 Заказчик имеет право вызывать механика Исполнителя во всех случаях неисправности технических средств.
6.  Права и обязанности Исполнителя
6.1. В случае нарушения Заказчиком и его персоналом п. 5.1 настоящего договора Исполнитель не несет ответственность за работу технических средств.
6.2. Механик Исполнителя при каждом посещении Заказчика передает его представителю специальную карточку, в которой последний проставляет дату посещения, время прибытия и убытия и заверяет указанные в ней данные своей подписью.
6.3. В случае постоянного присутствия механика Исполнителя в месте нахождения обслуживаемой техники на территории Заказчика он подчиняется правилам трудового распорядка коллектива Заказчика.
6.4. Исполнитель гарантирует бесперебойную работу обслуживаемой техники и несет ответственность за нарушение нормальной их работы только в том случае, если Заказчиком выполняется п. 5.1.
6.5. В случае регулярного нарушения Заказчиком сроков платежа Исполнитель вправе приостановить техническое обслуживание техники до уплаты задолженности или расторгнуть договор.
7.  Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, установленную действующим законодательством РФ.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Банка России от стоимости невыполненной работы.

7.3. В случае невыполнения Заказчиком сроков оплаты работ по техническому обслуживанию, Заказчик обязуется уплатить Исполнителю неустойку за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Банка России от стоимости неоплаченной работы.

7.4. Оплата стороной штрафных санкций не освобождает сторону от выполнения обязательств, принятых на себя этой стороной по настоящему договору.

8. Срок действия настоящего договора
8.1. Настоящий договор заключен на срок с 01.01.2022 г. по 30.06.2022 г.
8.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока с предупреждением
одной из сторон за 2 недели.
9.  Прочие условия
9.1 Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
10. Изменения и дополнения
10.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются сторонами и оформляются в виде приложений.

11. Особые условия
7.1. Стороны при исполнении Договора:

- составляют в виде электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – электронные документы), первичные учетные документы и иные документы, которыми оформляются:

оказание услуги, а также отдельные этапы оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения Договора), включая все документы, предоставление которых предусмотрено в целях осуществления приемки оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения Договора;

результаты такой приемки;

мотивированный отказ от подписания документа о приемке;

оплата оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения Договора;

заключение дополнительных соглашений;

направление требования об уплате неустоек (штрафов, пеней);

направление решения об одностороннем отказе от исполнения Договора;

- осуществляют обмен электронными документами посредством использования ПИК ЕАСУЗ в соответствии с Регламентом электронного документооборота Портала исполнения Контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее – Регламент, Приложение 4 к Договору).

7.2. Для работы в ПИК ЕАСУЗ Стороны Договора:

- назначают должностных лиц, уполномоченных за организацию и осуществление электронного документооборота в соответствии с разделом Договора «Особые условия» (далее – уполномоченные должностные лица);

- обеспечивают получение усиленной квалифицированной электронной подписи в аккредитованных удостоверяющих центрах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, на уполномоченных должностных лиц, подписывающих документы при исполнении Договора;

- обеспечивают регистрацию в ПИК ЕАСУЗ и в электронном документообороте ПИК ЕАСУЗ (далее – ЭДО ПИК ЕАСУЗ) в соответствии с Регламентом;

- обеспечивают необходимые условия для осуществления электронного документооборота в ПИК ЕАСУЗ и в ЭДО ПИК ЕАСУЗ;

- используют для подписания в ЭДО ПИК ЕАСУЗ электронных документов усиленную квалифицированную электронную подпись.

7.3. Стороны признают, что используемые в ПИК ЕАСУЗ электронные документы имеют равную юридическую силу с документами на бумажных носителях информации, подписанными собственноручными подписями уполномоченных должностных лиц и оформленными в установленном порядке.

7.4. Электронные документы, полученные Сторонами друг от друга при исполнении Договора, не требуют дублирования документами, оформленными на бумажных носителях информации.

7.5. В случае сбоя в работе ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ (описание сбоя содержится в Регламенте), не позволяющего осуществлять обмен электронными документами при исполнении Договора, Стороны осуществляют оформление и подписание документов на бумажных носителях информации в сроки, предусмотренные Договором.

После возобновления работы ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ Сторона, ответственная за составление (оформление) документа, направляет с использованием ПИК ЕАСУЗ Стороне, в адрес которой должен быть направлен соответствующий документ, сопроводительное письмо, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, с приложением копии в электронной форме (скан-образа) документа, подписанного Сторонами на бумажном носителе информации.

Сторона, получившая в ПИК ЕАСУЗ указанное сопроводительное письмо, осуществляет проверку сведений, содержащихся в сопроводительном письме и приложенной к нему копии в электронной форме (скан-образа) документа, на предмет их соответствия подписанному документу на бумажном носителе информации и по результатам проверки подписывает данное сопроводительное письмо усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица либо отказывается от его подписания в порядке, предусмотренном Регламентом.

7.6. Перечень электронных документов, которыми обмениваются Стороны при исполнении Договора с использованием ПИК ЕАСУЗ, содержится в приложении 3 к Договору.

Получение доступа к ПИК ЕАСУЗ, а также использование ЭДО ПИК ЕАСУЗ, в том числе в целях осуществления электронного документооборота при исполнении Договора, для Сторон осуществляется безвозмездно.

7.7.
Неотъемлемыми частями Договора являются:

приложение 1 «Сведения об объектах закупки»,

приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты»,

приложение 3 «Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении Договора»,

приложение 4 «Регламент электронного документооборота Портала исполнения Договоров Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области»
приложение 5 «Техническое задание»
12.Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида  «Росинка» городского округа Пущино Московской области
	Исполнитель:

Полное наименование

	Сокращенное наименование: МАДОУ д/с КВ «Росинка»
	Сокращенное наименование:

	Почтовый адрес: 142290, Российская Федерация, Московская область, г.о. Пущино, г.Пущино, ул. Южная, зд.1

Место нахождения, адрес: 142290, Российская Федерация, Московская область, г.о. Пущино, г.Пущино, ул. Южная, зд.1

ИНН 5039010553

КПП 503901001
ОГРН 1135043003171
	Почтовый адрес:

Место нахождения, адрес:
ИНН

КПП
ОГРН

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	УФК по Московской области (МАДОУ д/с КВ «Росинка» л/с 30486Щ13570)

Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва

казначейский счет 03234643467620004800

единый казначейский счет 40102810845370000004

БИК ТОФК 004525987

	ОКПО 50152488
ОКТМО 46762000001

	телефон (факс): 7-496-7319292
адрес электронной почты: rosinka8@bk.ru

	Заведующий
МАДОУ д-с КВ «Росинка»
 ____________________О.В. Першина

	__________________